
 Kies und Sand GmbH & Co. KG, Luxemburger Str. 2a, 50374 Erftstadt 

PREISLISTE  gültig ab 01.01.2024 

Öffnungszeiten: Mo-Fr 06.00 – 18.00 Uhr Tel.: 02235 – 9 55 36-0 
Sa 07.00 – 12.00 Uhr Fax: 02235 - 7 16 39 

Boden + Bauschutt / Annahmepreise 
Preis in € 

je t, 
netto 

EAK 

Bodenaushub bis LAGA Z 0, 12,50 17 05 04 
unbelastet, ohne organische Anteile, steinfrei 

Oberboden  19,50 17 05 04 
unbelastet 

reiner Beton, Ziegel, bituminöser Asphalt 14,50 17 01 07 
sauber, bis zu einer Kantenlänge von max. 800 mm 

Bauschutt / Boden Gemische 25,00 17 01 07 

Beton 37,50 17 01 01 
bis zu einer Kantenlänge von max. 1.500 mm, mit starker Bewehrung 

Bodenaushub / Bauschutt DK I 
Analyse erforderlich !!

auf 
Anfrage 

17 05 04, 
17 01 07 

Baustoffe auf Gipsbasis 245,00 17 08 02 
a) Mörtel, Bims, etc.
b) Gasbeton mit Armierung

Tennisplatzasche 62,50 17 05 04 
mit Unbedenklichkeitsbescheinigung 

asbesthaltige Baustoffe 295,00 17 06 05 
- Anlieferung nur di + do / 07.00-16.30h
- Preis für Privatanlieferer (max. 5 t/Jahr) ab 01.10.2021

(Rhein-Erft-Kreis, Stadtgebiete Köln und Bonn)
450,00 

Glas 62,50 17 02 02 

Die Preise verstehen sich zuzüglich der gesetzlich gültigen Mehrwertsteuer. 

Änderungen und Preiskorrekturen vorbehalten. 

Alle vorherigen Preisvereinbarungen und Preislisten verlieren hiermit ihre Gültigkeit. 

11.10.2023 


